
 
 

 
Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 11 апреля 2023 г.                                           № 745 

г. Архангельск 
 
 

О переименовании муниципального бюджетного учреждения  
дополнительного образования  

«Приморская детско-юношеская спортивная школа» 
 

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 30 апреля 2021 года  
№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре  
и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании  
в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 15 октября 2010 года № 425 
«Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации   
и ликвидации муниципальных учреждений Приморского  района, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений Приморского района и внесения  
в них изменений» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Приморская детско-юношеская спортивная школа» в муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Приморская спортивная 
школа». 

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Приморская детско-юношеская спортивная школа» 
Севастьянова Илью Александровича выступить заявителем и осуществить 
необходимые действия по государственной регистрации изменений, внесенных  
в учредительный документ Учреждения, и по внесению изменений в сведения  
об Учреждении, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических 
лиц, в уполномоченном органе. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на начальника управления образования администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район». 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района». 

 



2 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                             В.А. Рудкина 


